
                                                                                 

Администрация 

муниципального образования Волосовский муниципальный район  

Ленинградской  области  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 24.04.2014 года  № 1132 
«О внесении изменений в Порядок определения размера 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования 

в Волосовском муниципальном районе» 

                                                                               

     В соответствии со статьей 65 Федерального закона №273 ФЗ от 29 декабря 

2012 года «Об образовании в Российской Федерации» постановляю:  

     1.Внести изменение в Порядок определения размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования в Волосовском муниципальном районе, утвержденный 

постановлением №4217 от 31.12.2013г., изложив п. 2.5. в новой редакции: 

« 2.5. В муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования, не взимается родительская плата за присмотр и уход за детьми: 

-инвалидами; 

 -сиротами; 

 -оставшимися без попечения родителей; 

 -с туберкулезной интоксикацией; 

 -с ограниченными возможностями здоровья, посещающими группы 

компенсирующей направленности (-с задержкой психического развития)»  

2.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 

«Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО 

Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф;  

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с  

01.01.2014 года.          

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  

администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области по 

социальным вопросам Левченко М.Н. 
 
 

  Глава администрации                                                                        В. В. Рыжков 
Разослано: в дело, структурным подразделениям администрации МО Волосовский муниципальный район 

Исп.Фалева Т.В. 

(813 73) 21-065 

http://волосовскийрайон.рф/

	Администрация
	Ленинградской  области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

